nível de estoque

d. movimentação de estoque

e. inventário parcial

Sua resposta está incorreta.

A resposta correta é:
inventário físico

Uma determinada empresa venceu um processo licitatório para a prestação do serviço de limpeza e
conservação no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais).

De acordo com a Lei 8.666/93, desconsiderando-se a atualização do valor inicial do contrato, a empresa é
obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, uma supressão máxima de:

a. R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

b. R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais)

c. R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)

d. R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

e. R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais).

Sua resposta está incorreta.

A resposta correta é:
R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

Conforme disposição na Lei 8.666/93, o ajuste entre órgãos da Administração Pública e particulares, em
que haja um acordo de vontades para a formação de vínculo e a estipulação de obrigações mútuas é
chamado de: 

Questão 28
Não
respondido

Vale 1,00